
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1147                                                               sexta-feira, 14 de março de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 

PORTARIA nº 189 DE 11 DE MARÇO DE 2025. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A FLAVIA DIANA DE OLIVEIRA”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º.Fica concedido férias regulamentares a servidoraFLAVIA DIANA DE OLIVEIRA, ocupante do cargo 

efetivode Assistente Administrativo, lotadana Secretaria Municipal de Educação, no intervalo de 17 de 

março de 2025 a 15 de abril de 2025, referente ao período aquisitivo do ano de 2024/2025. 

Art. 2º.Esta Portaria entre em vigor na data de publicação. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 14 de março de 2025. 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA 

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

PORTARIA nº 190 DE 14 DE MARÇO DE 2025. 

“DISPÕE SOBRENOMEAÇÃO DE CHEFE DE DEPARTAMENTOS”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

Considerando que o cargo de Chefe de Serviços, tem natureza comissionada, cabendo livre nomeação e 

exoneração por parte Executivo Municipal; 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1147                                                               sexta-feira, 14 de março de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

RESOLVE: 

Art. 1º.Fica nomeada a Sra.Valéria Moreira Miranda, brasileira, CPF nº074.926.606-69, para exercer o 

cargo de Chefe de Departamento. 

Art. 2º.Esta Portaria entre em vigor na data de 17 de março de 2025. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 14 de março de 2025. 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA 

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 
PUBLICAÇÕES DO PODER LEGISLATIVO 

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO: 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO – MG, em obediência ao disposto no p. único do art. 72 da 
Lei 14.133/2021, torna público que foi autorizada a contratação direta por DISPENSA SIMPLIFICADA DE 
LICITAÇÃO, proveniente do Processo Administrativo nº 02/2025, Dispensa nº 04/2025, tendo por objeto 
Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios , produtos de padariapara atender às 
necessidades da Câmara Municipal de Dores do Turvo, com o seguinte resultado:  
VENCEDORA: Padaria Santos Nascimento LTDA, CNPJ n.º 37.682.175/0001-36. ITENS VENCEDORES: 
01,02,03,04,05 e 06. VALOR: R$5.287,60 (cinco mil duzentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos).  
VALOR TOTAL: R$5.287,60 (cinco mil duzentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos).  
 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021.  
AUTORIDADE AUTORIZADORA: Marcílio Franco da Mota, Presidente da Câmara Municipal. 
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 13/03/2025. 
Informações complementares: https://camaradt.mg.gov.br/licitacoes.  
 
Dores do Turvo – MG, 14 de março de 2025.  
 

Marli  Heleno Coelho 
Agente de Contratação. 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1147                                                               sexta-feira, 14 de março de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO: 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO – MG, em obediência ao disposto no p. único do art. 72 da 
Lei 14.133/2021, torna público que foi autorizada a contratação direta por DISPENSA SIMPLIFICADA DE 
LICITAÇÃO, proveniente do Processo Administrativo nº 02/2025, Dispensa nº 01,02 e 03/2025, tendo por 
objeto Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza com o seguinte 
resultado:  
VENCEDORA: Marcio Cleber Ribeiro Rezende, CNPJ n.º 18.563.357/0001-43.ITENS VENCEDORES: 
01,05,06,07,11,13,16,18,24,26,29,33,34,36,40,41 e 43.VALOR: R$11.163,60 (onze mil, cento e sessenta e 
três reais e sessenta centavos).  
VENCEDORA: Mercado Opção e CIA LTDA, CNPJ N.º 09.637.308/0001-17 ITENS VENCEDORES: 
04,09,10,12,14,15,17,19,20,21,23,27,28,30,31,32,35,38 e 42. VALOR: R$6.909,24 (seis mil, novecentos e 
nove reais e vinte e quatro centavos). 
VENCEDORA: Janvion Eder Coelho Comércio, CNPJ N.º 36.155.798/0001-98 ITENS VENCEDORES: 
02,03,08,22,25,37 e 39. VALOR: R$1.194,75 (um mil, cento e noventa e quatro reais e setenta e cinco 
centavos). 
VALOR TOTAL: 19.267,59 (dezenove mil, duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta e nove centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021.  
AUTORIDADE AUTORIZADORA: Marcílio Franco da Mota, Presidente da Câmara Municipal. 
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 13/03/2025. 
Informações complementares: https://camaradt.mg.gov.br/licitacoes.  
 
Dores do Turvo – MG, 14 de março de 2025.  
 
 

Marli  Heleno Coelho 
Agente de Contratação. 

 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2025  
ÓRGÃO GERENCIADOR: Câmara Municipal de Dores do Turvo 
DETENTORA: Padaria Santos Nascimento LTDA, CNPJ n.º 37.682.175/0001-36.  
OBJETO: Registro de Preços  paraaquisição de gêneros alimentícios , produtos de padaria . 
RECURSO ESTIMADO: R$ 5.287,60 (Cinco mil duzentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos).  
VIGÊNCIA: 14/03/2025 a 13/03/2026.  
DATA DE ASSINATURA: 14/03/2025. 
SIGNATÁRIOS: Pelo Órgão Gerenciador: Marcílio Franco da Mota, Presidente. Pela empresa Detentora: 
Padaria Santos Nascimento LTDA 
Informações complementares: https://camaradt.mg.gov.br/licitacoes.  
 
Dores do Turvo – MG, 14 de março de 2025.  
 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1147                                                               sexta-feira, 14 de março de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 
Marli  Heleno Coelho 

Agente de Contratação. 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2025  
ÓRGÃO GERENCIADOR: Câmara Municipal de Dores do Turvo 
DETENTORA: Marcio Cleber Ribeiro Rezende, CNPJ n.º 18.563.357/0001-43.  
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza. 
RECURSO ESTIMADO: R$11.163,60 (onze mil, cento e sessenta e três reais e sessenta centavos).  
VIGÊNCIA: 14/03/2025 a 13/03/2026.  
DATA DE ASSINATURA: 14/03/2025. 
SIGNATÁRIOS: Pelo Órgão Gerenciador: Marcílio Franco da Mota, Presidente. Pela empresa Detentora: 
Márcio Cleber Ribeiro Rezende 
Informações complementares: https://camaradt.mg.gov.br/licitacoes.  
 
Dores do Turvo – MG, 14 de março de 2025.  
 
 

Marli  Heleno Coelho 
Agente de Contratação. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2025  
ÓRGÃO GERENCIADOR: Câmara Municipal de Dores do Turvo 
DETENTORA: Mercado Opção e CIA LTDA, CNPJ n.º 09.637.308/0001-17.  
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza. 
RECURSO ESTIMADO: R$ 6.909,24 (seis mil novecentos e nove reais e vinte e quatro centavos).  
VIGÊNCIA: 14/03/2025 a 13/03/2026.  
DATA DE ASSINATURA: 14/03/2025. 
SIGNATÁRIOS: Pelo Órgão Gerenciador: Marcílio Franco da Mota, Presidente. Pela empresa Detentora: 
Mercado Opção e CIA LTDA. 
Informações complementares: https://camaradt.mg.gov.br/licitacoes.  
 
Dores do Turvo – MG, 14 de março de 2025.  
 
 

Marli  Heleno Coelho 
Agente de Contratação. 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1147                                                               sexta-feira, 14 de março de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2025  
ÓRGÃO GERENCIADOR: Câmara Municipal de Dores do Turvo 
DETENTORA: Janvion Eder Coelho Comércio, CNPJ n.º 36.155.798/0001-98.  
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza. 
RECURSO ESTIMADO: R$1.194,75 (mil cento e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos).  
VIGÊNCIA: 14/03/2025 a 13/03/2026.  
DATA DE ASSINATURA: 14/03/2025. 
SIGNATÁRIOS: Pelo Órgão Gerenciador: Marcílio Franco da Mota, Presidente. Pela empresa Detentora: 
Janvion Eder Coelho Comércio 
Informações complementares: https://camaradt.mg.gov.br/licitacoes.  
 
Dores do Turvo – MG, 14 de março de 2025.  
 
 

Marli  Heleno Coelho 
Agente de Contratação. 

 

 

 

 
 


		2025-03-18T10:14:58-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




